
2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

1

1

1

1

左記の授業科目のうち、初級から2単位
以上を選択必修。
春～夏学期と秋～冬学期は同じクラスを
履修すること。

左記の授業科目のうち、中級から2単位
以上を選択必修。
春～夏学期と秋～冬学期は同じクラスを
履修すること。
イタリア語初級を先に2単位以上履修す
ること。

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

2,3,4

191637

192637

193637

194637

イタリア語初級I（豊中）

イタリア語初級II（豊中）

イタリア語中級（豊中）

イタリア語中級（豊中）

春～夏

秋～冬

春～夏

秋～冬

イタリア語中級a (B) 1 春～夏

101545 イタリア語中級b (A) 1 秋～冬

101544

選択
101550 イタリア語初級a（A) (豊中開講） 1

構成科目【イタリア語・イタリア文化学】

時間割
コード 授業科目名

単位数 開講学期
（４学期制） 配当学年 備考

必修 選必
春～夏 2,3,4

101554 イタリア語初級b（A)（豊中開講） 1 秋～冬 2,3,4

2,3,4

101551 イタリア語初級b（B) 1 秋～冬 2,3,4

101547 イタリア語初級a（B) 1 春～夏

101553 イタリア語初級b（C) 1 秋～冬 2,3,4

101549 イタリア語初級a（C) 1 春～夏

101552 イタリア語初級b (D) 1 秋～冬 2,3,4

101548 イタリア語初級a (D) 1 春～夏

101543 イタリア語中級a (A) 1 春～夏

2,3,4

101523 イタリア言語文化概説Ⅰa 2 春～夏 2,3,4

101546 イタリア語中級b (B) 1 秋～冬

2 春～夏 2,3,4

101526 イタリア言語文化概説Ⅱb 2

101525 イタリア言語文化概説Ⅱa

秋～冬 2,3,4

102093 イタリア語学講義a 2 春～夏 3,4

3,4

102103 イタリア文学講義a 2 春～夏 3,4

102094 イタリア語学講義b 2 秋～冬

3,4

102107 イタリア歴史講義a 2 春～夏 3,4

102104 イタリア文学講義b 2 秋～冬

3,4

102099 イタリア社会講義a 2 春～夏 3,4

102108 イタリア歴史講義b 2 秋～冬

3,4

101531 イタリア文化講義Ⅰa 2 春～夏 3,4

102100 イタリア社会講義b 2 秋～冬

3,4

101533 イタリア文化講義Ⅱa 2 春～夏 3,4

101532 イタリア文化講義Ⅰb 2 秋～冬

3,4

101535 イタリア文化講義Ⅲa 2 春～夏 3,4

101534 イタリア文化講義Ⅱb 2 秋～冬

合計12単位以上で修了

※原則として学生は上位学年に配当されている科目を履修できませんので、科目構成に留意してください。
※「イタリア語初級Ⅰ、Ⅱ」「イタリア語中級」については、文学部の学生は、卒業要件単位となり、1年次で修得した場合も当プログラ
ムの修了要件として認めます。
※文学部の学生で第２外国語としてではなく、全学共通教育科目の履修を希望する場合、および人間科学部、法学部、経済学部の学生で全
学共通教育科目として履修を希望する場合は、事前に申し込みが必要で、認められた場合は履修出来ます。
※イタリア語中級を履修するには、本プログラムのイタリア語初級（２単位）か全学共通教育科目のイタリア語初級(2単位）を履修してい
ることが必要です。
※構成科目は2022年度の実績に基づく開講予定で、変更される可能性があります。

3,4101536 イタリア文化講義Ⅲb 2 秋～冬

左記の授業科目のうち、4単位以上を選
択必修すること。

101524 イタリア言語文化概説Ⅰb 2 秋～冬 2,3,4


	2022

