## 構成科目【イタリア語・イタリア文化学】

時間割コード	授業科目名		単位数	Ż	開講学期 (4学期制)	配当学年	備考
		必修	選必	選択			
101550	イタリア語初級a(A)(豊中開講)		1		春~夏	2,3,4	- - - - - - - - - - - - - - - - - - -
101554	イタリア語初級b(A)(豊中開講)		1		秋~冬	2,3,4	
101547	イタリア語初級a(B)		1		春~夏	2,3,4	
101551	イタリア語初級b(B)		1		秋~冬	2,3,4	
101549	イタリア語初級a(C)		1		春~夏	2,3,4	
101553	イタリア語初級b(C)		1		秋~冬	2,3,4	
101548	イタリア語初級a (D)		1		春~夏	2,3,4	
101552	イタリア語初級b (D)		1		秋~冬	2,3,4	
191637	イタリア語初級I(豊中)		1		春~夏	2,3,4	
192637	イタリア語初級II(豊中)		1		秋~冬	2,3,4	
101543	イタリア語中級a (A)		1		春~夏	2,3,4	左記の授業科目のうち、中級から2単位 以上を選択必修。 春〜夏学期と秋〜冬学期は同じクラスを 履修すること。 イタリア語初級を先に2単位以上履修す ること。
101545	イタリア語中級b (A)		1		秋~冬	2,3,4	
101544	イタリア語中級a (B)		1		春~夏	2,3,4	
101546	イタリア語中級b (B)		1		秋~冬	2,3,4	
193637	イタリア語中級(豊中)		1		春~夏	2,3,4	
194637	イタリア語中級(豊中)		1		秋~冬	2,3,4	
101523	イタリア言語文化概説 I a		2		春~夏	2,3,4	
101524	イタリア言語文化概説 I b		2		秋~冬	2,3,4	
101525	イタリア言語文化概説 II a		2		春~夏	2,3,4	
101526	イタリア言語文化概説 II b		2		秋~冬	2,3,4	
102093	イタリア語学講義a		2		春~夏	3,4	
102094	イタリア語学講義b		2		秋~冬	3,4	
102103	イタリア文学講義a		2		春~夏	3,4	
102104	イタリア文学講義b		2		秋~冬	3,4	
102107	イタリア歴史講義a		2		春~夏	3,4	
102108	イタリア歴史講義b		2		秋~冬	3,4	
102099	イタリア社会講義a		2		春~夏	3,4	
102100	イタリア社会講義b		2		秋~冬	3,4	
101531	イタリア文化講義 I a		2		春~夏	3,4	
101532	イタリア文化講義 I b		2		秋~冬	3,4	
101533	イタリア文化講義 II a		2		春~夏	3,4	
101534	イタリア文化講義 II b		2		秋~冬	3,4	
101535	イタリア文化講義Ⅲa		2		春~夏	3,4	
101536	イタリア文化講義Ⅲb		2		秋~冬	3,4	
							合計12単位以上で修了

<sup>※</sup>原則として学生は上位学年に配当されている科目を履修できませんので、科目構成に留意してください。
※「イタリア語初級 I、II」「イタリア語中級」については、文学部の学生は、卒業要件単位となり、1年次で修得した場合も当プログラムの修了要件として認めます。
※文学部の学生で第2外国語としてではなく、全学共通教育科目の履修を希望する場合、および人間科学部、法学部、経済学部の学生で全学共通教育科目として履修を希望する場合は、事前に申し込みが必要で、認められた場合は履修出来ます。
※イタリア語中級を履修するには、本プログラムのイタリア語初級(2単位)か全学共通教育科目のイタリア語初級(2単位)を履修していることが必要です。

<sup>※</sup>構成科目は2022年度の実績に基づく開講予定で、変更される可能性があります。